
 
 
 

 
 

 

Donostia - San Sebastián, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 Tef. 945 01 96 35 – Fax 945 01 97 02 – e-mail: nekazaritza-arrantza@euskadi.eus 

EKONOMIAREN GARAPEN 
ETA AZPIEGITURA SAILA 

Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai 

Politikako Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 
ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS 

Viceconsejería de Agricultura, Pesca y 

Política Alimentaria 

 
Resolución de 9 de diciembre de 2019 del Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria por 
la que se nombra a los miembros de la Comisión de Valoración correspondiente a la convocatoria de 
ayudas a la investigación, desarrollo e innovación de los sectores agrícola, forestal y de los productos de 
la pesca y la acuicultura de la Comunidad Autónoma del País Vasco efectuada mediante Orden de 17 de 
julio de 2019 de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras. 
 
Mediante Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, se 
aprueban las bases de la convocatoria de ayudas a la investigación, desarrollo e innovación de los 
sectores agrícola, forestal y de los productos de la pesca y la acuicultura de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco. 
 
La citada Orden establece que para la evaluación y valoración de los proyectos, así como para la 
aplicación de los criterios objetivos de valoración y su ponderación se creará una Comisión de 
Valoración. La Comisión de Valoración estará compuesta por tres personas, pertenecientes a la 
Viceconsejería de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria, siendo una de ellas la persona Responsable 
de Programas de Investigación, que será quien ejerza de Presidente. El nombramiento de estos 
miembros correrá a cargo de la persona titular de la Viceconsejería de Agricultura, Pesca y Política 
Alimentaria. 
 
 
Por cuanto antecede, 
 

RESUELVO 
 
 
Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración para las ayudas a la investigación, desarrollo e 
innovación del sector agrario, alimentario y pesquero convocadas por Orden de 17 de julio de 2019 a: 
 
Presidente – Santiago Martínez Martínez de Lizarduy, Responsable de Programas de Investigación de la 
Dirección de Calidad e Industrias Alimentarias. 
Vocal – Mario Michel Rodriguez, Responsable de Programa Empresarial de la Dirección de Calidad e 
Industrias Alimentarias. 
Secretario – Jaime Feliu García, Técnico de Programas de Investigación de la Dirección de Calidad e 
Industrias Alimentarias. 
 
                                                                    
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Bittor Oroz Izaguirre 
Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordea 

Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política alimentaria 

 
 
 
 



 
 
Ebazpena, 2019ko abenduaren 9koa, Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako 
sailburuordearena; horren bidez, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituraren sailburuaren 
2019ko uztailaren 17ko Aginduaren bidez burututako laguntzen deialdian aurreikusitako 
Balorazio Batzordearen osaera jakinarazten da. 
 
2019ko uztailaren 17ko Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituraren sailburuaren Aginduaren 
bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritzaren, basogintzaren eta arrantza eta akuikultura 
produktuen sektoreetan ikertu, garatu eta berritzeko laguntzak onartzen dira.  
 
Proiektuak ebaluatu eta baloratzeko, eta balorazio-irizpide objektiboak aplikatzeko eta haiek 
haztatzeko, balorazio-batzorde bat sortuko da. Balorazio Batzordea Nekazaritzako, Arrantzako 
eta Elikagai Politikako Sailburuordetzako hiru pertsonak osatuko dute. Horietako bat Ikerketa 
Programen arduraduna izango da, zeina batzordeko lehendakaria izango baita.  Nekazaritzako, 
Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordearen ebazpen baten bidez batzordekideak 
izendatuko dira. 
 
 
Esandakoaren ondorioz, 

 
EBAZTEN DUT 

 
 
Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritzaren, basogintzaren eta arrantza eta akuikultura 
produktuen sektoreetan ikertu, garatu eta berritzeko laguntzak emateko, 2019ko uztailaren 
17ko Aginduaren bidez deituta, Balorazio Batzordearen osaera jakinaraztea: 
 
 
Presidentea – Santiago Martínez Martínez de Lizarduy, Elikagaien Kalitate eta Industriako 
zuzendaritzaren Ikerketa programen arduraduna. 
Bokala – Mario Michel Rodriguez, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaritzaren 
Industri/Merkataritza arloaren empresa programako arduradunas. 
Idazkaria – Jaime Feliu García, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaritzaren Ikerketa 
programen teknikaria. 

 
 
 
 
 
 

Fdo.: Bittor Oroz Izaguirre 
Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordea 

Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política alimentaria 

 


